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LICENSVILKÅR FOR MICROSOFT-SOFTWARE  

WINDOWS 10 IOT ENTERPRISE & MOBILE (ALLE UDGAVER)  

HVIS DU BOR I (ELLER HVIS DIT HOVEDFORRETNINGSSTED ER I) USA, BEDES DU LÆSE DEN BINDENDE 
VOLDGIFTSKLAUSUL OG FRAFALD AF GRUPPESØGSMÅL I AFSNIT 8. DET BERØRER, HVORDAN TVISTER LØSES. 

Tak, fordi du valgte Microsoft!  

Alt efter hvordan du har erhvervet Windows-softwaren, er dette en licensaftale mellem (i) dig og enhedsproducenten 
eller softwareinstallatøren, der distribuerer softwaren med din enhed, eller (ii) dig og Microsoft Corporation (eller et af 
deres datterselskaber, baseret på din bopæl eller, for en virksomhed, hvor dit hovedforretningssted er placeret), hvis du 
har erhvervet softwaren fra en forhandler. Microsoft er enhedsproducenten for enheder produceret af Microsoft eller et 
af deres datterselskaber, og Microsoft er detailhandleren, hvis du har erhvervet softwaren direkte fra Microsoft.  

Nærværende aftale beskriver dine rettigheder og de betingelser, som du må bruge Windows-softwaren på. Du skal 
gennemgå hele aftalen, herunder eventuelle supplerende licensvilkår, der ledsager softwaren, og eventuelle vilkår, 
hvortil der linkes, fordi alle vilkår er vigtige og sammen skaber denne aftale, der gælder for dig. Du kan gennemgå vilkår, 
hvortil der linkes, ved at indsætte linket (aka.ms/) i et browservindue. 

Ved at acceptere denne aftale eller bruge softwaren accepterer du alle disse vilkår og giver samtykke til transmission af 
visse oplysninger under aktivering og under din brug af softwaren i henhold til den erklæring om beskyttelse af 
personlige oplysninger, der er beskrevet i afsnit 3. Hvis du ikke accepterer og overholder disse vilkår, må du ikke benytte 
softwaren eller dens funktioner. Du kan kontakte enhedsproducenten eller installatøren, eller din forhandler, hvis du har 
købt softwaren direkte, for at få oplyst dennes returneringspolitik og returnere softwaren eller enheden for at få refusion 
eller kredit i henhold til den pågældende politik. Du skal overholde denne politik, hvilket kan kræve, at du returnerer 
softwaren sammen med hele enheden, som softwaren er installeret på, for eventuelt at få en refusion eller kredit. 

1. Oversigt. 

a. Anvendelighed. Denne aftale gælder for Windows-softwaren, der er forudinstalleret på din enhed eller 
erhvervet fra en forhandler og installeret af dig, det medie, som du har modtaget softwaren på (hvis 
relevant), skrifttyper, ikoner, billeder eller lydfiler, der følger med softwaren, og også Microsoft-
opdateringer, -opgraderinger, -tillæg eller -tjenester til softwaren, medmindre der følger andre vilkår med 
dem. Det gælder også Windows-apps udviklet af Microsoft, der leverer funktionalitet såsom mail, kalender, 
kontakter, musik og nyheder, der er inkluderet i og er en del af Windows. Hvis denne aftale indeholder 
vilkår angående en funktion eller tjeneste, der ikke er tilgængelig på din enhed, finder disse vilkår ikke 
anvendelse.  

b. Yderligere vilkår. Afhængigt af din enheds muligheder, hvordan den er konfigureret, og hvordan du bruger 
den, kan yderligere Microsoft- og tredjepartsvilkår gælde for din brug af visse funktioner, tjenester og apps.  

(i) Nogle Windows-apps giver et adgangspunkt til eller er afhængige af onlinetjenester, og brugen af 
disse tjenester er undertiden reguleret af separate vilkår og politikker om beskyttelse af personlige 
oplysninger, såsom Microsoft-serviceaftalen på (aka.ms/msa). Du kan få vist disse vilkår og politikker 
ved at se på tjenestevilkårene for brug eller appens indstillinger, som relevant. Husk at læse dem. 
Tjenesterne er muligvis ikke tilgængelige i alle regioner.  

(ii) Producenten eller installatøren kan også forudinstallere apps, som er underlagt separate licensvilkår. 

(iii) Softwaren kan indeholde tredjepartssoftware såsom Adobe Flash Player, der er licenseret på sine 
egne betingelser. Du accepterer, at din brug af Adobe Flash Player reguleres af licensvilkårene for 
Adobe Systems Incorporated på (aka.ms/adobeflash). Adobe og Flash er enten registrerede 
varemærker eller varemærker tilhørende Adobe Systems Incorporated i USA og/eller andre lande. 
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(iv) Softwaren kan indeholde tredjepartsprogrammer, der er licenseret til dig i henhold til denne aftale 
eller på deres egne vilkår. Licensvilkår, meddelelser og eventuelle anerkendelser for 
tredjepartsprogrammet kan ses på (aka.ms/thirdpartynotices).  

2. Installations- og brugsrettigheder. 

a. Licens. Softwarelicenserne tildeles permanent den enhed, du har anskaffet softwaren til. Du må kun bruge 
softwaren på den enhed. 

b. Enhed. I nærværende aftale betyder "enhed" et fysisk hardwaresystem med en intern lagerenhed, der er i 
stand til at køre softwaren. En hardwarepartition eller et blade anses for at være en enhed.  

c. Begrænsninger. Producenten eller installatøren og Microsoft forbeholder sig alle rettigheder (såsom 
rettigheder i henhold til love om immaterielle rettigheder), der ikke er udtrykkeligt tildelt i denne aftale. For 
eksempel giver denne licens ikke dig ret til at, og du må ikke:  

(i) bruge eller virtualisere softwarens funktioner separat.  

(ii) udgive, kopiere (bortset fra den tilladte sikkerhedskopi), udleje, lease eller udlåne softwaren.  

(iii) overføre softwaren.  

(iv) omgå nogen tekniske begrænsninger i softwaren.  

(v) bruge softwaren som serversoftware til kommerciel hosting, stille softwaren til rådighed for samtidig 
brug af flere brugere over et netværk, installere softwaren på en server og tillade brugere at få 
fjernadgang til den eller installere softwaren på en enhed til brug kun af fjernbrugere.  

(vi) foretage reverse engineering, dekompilering eller disassemblering af softwaren eller forsøge at gøre 
det, undtagen og kun i det omfang at den foregående begrænsning (a) er tilladt i henhold til 
gældende lov, (b) er tilladt i henhold til licensbetingelser, som regulerer brugen af open source-
komponenter, der kan være inkluderet i softwaren, eller (c) er påkrævet for at fejlsøge ændringer af 
biblioteker, der er licenseret under GNU Lesser General Public License, som er inkluderet i, og hvor 
der linkes til af softwaren, og 

(vii) når du bruger internetbaserede funktioner, må du ikke bruge disse funktioner på nogen måde, der 
kan forstyrre andres brug af dem, eller forsøge at få adgang til eller bruge nogen tjeneste, data, konto 
eller netværk på en uautoriseret måde. 

d. Scenarier til flere anvendelser.  

(i) Flere versioner. Hvis du fik leveret flere versioner (f.eks. 32-bit- og 64-bit-versioner), da du 
erhvervede softwaren, må du kun installere og aktivere én af disse versioner ad gangen. 

(ii) Flere eller grupperede forbindelser. Hardware eller software, du bruger til at multipleksere eller 
samle forbindelser eller reducere antallet af enheder eller brugere, der har adgang til eller bruger 
softwaren, reducerer ikke det antal licenser, du har brug for. Du må kun bruge sådan hardware eller 
software, hvis du har en licens til hver forekomst af den software, du bruger. 

(iii) Enhedsforbindelser. Du kan tillade op til 20 andre enheder at få adgang til softwaren, der er 
installeret på den licenserede enhed, med det formål at bruge følgende softwarefunktioner: 
filtjenester, printtjenester, internetinformationstjenester samt deling af internetforbindelse og 
telefonitjenester på den licenserede enhed. Grænsen på 20 forbindelser er gældende for enheder, 
når opnår indirekte adgang til softwaren igennem "multipleksing" eller anden software eller 
hardware, der samler forbindelser. Du kan tillade et hvilket som helst antal enheder at få adgang til 
softwaren på den licenserede enhed for at synkronisere data mellem enhederne. Dette afsnit betyder 
dog ikke, at du har ret til at installere softwaren eller bruge softwarens primære funktion (bortset fra 
de funktioner, der er anført i dette afsnit) på nogen af disse andre enheder. 
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(iv) Fjernadgang. Brugere kan få adgang til den licenserede enhed fra en anden enhed ved brug af 
fjernadgangsteknologier, men kun på enheder, der er licenseret separat til at køre den samme eller 
en nyere udgave af denne software. 

(v) Fjernassistance. Du kan bruge fjernassistanceteknologier til at dele en aktiv session uden at anskaffe 
yderligere licenser til softwaren. Med fjernassistance kan én bruger oprette forbindelse direkte til en 
anden brugers computer, normalt for at løse problemer. 

(vi) POS-program. Hvis softwaren er installeret på en POS-detailenhed, kan du bruge softwaren med et 
"POS-program" (Point of Service – servicested). Et POS-program er et softwareprogram, der kun 
leverer følgende funktioner: (i) behandler salgs- og servicetransaktioner, scanner og sporer lager, 
registrerer og/eller sender kundeoplysninger og udfører relaterede administrationsfunktioner 
og/eller (ii) leverer oplysninger direkte og indirekte til kunderne om tilgængelige produkter og 
tjenester. Du kan bruge andre programmer sammen med softwaren, så længe de andre programmer: 
(i) direkte understøtter producentens specifikke brug for enheden eller (ii) leverer systemværktøjer, 
ressourcestyring eller anti-virus eller lignende beskyttelse. Af klarhedshensyn skal det præciseres, at 
en pengeautomat ("ATM") ikke en POS-detailenhed.  

(vii) Cloud-computerenheder. Hvis din enhed bruger internetbrowsing-funktionalitet til at oprette 
forbindelse til og få adgang til skybaserede programmer: (i) ingen desktopfunktioner må køre lokalt 
på enheden, og (ii) eventuelle filer, der følger af brugen af desktopfunktionerne, må ikke permanent 
gemmes på systemet. "Desktopfunktioner" betyder, når det benyttes i denne aftale, en forbruger- 
eller forretningsopgave eller proces, der udføres af en computer eller computerenhed. Dette 
omfatter, men er ikke begrænset til, e-mail, tekstbehandling, regneark, database, planlægning, 
netværk eller internetbrowsing og privatøkonomi. 

(viii) Desktopfunktioner. Hvis dit system udfører desktopfunktioner, skal du sikre dig, at de: (i) kun bruges 
til at understøtte programmet, og (ii) kun fungerer, når de bruges med programmet. 

e. Windows 10 IoT Enterprise-funktioner kun til udvikling og test. 

(1) Attestation af enhedstilstand. Du må kun implementere attestation af enhedstilstand i 
kommerciel brug, hvis du udfører en Microsoft Windows IoT Core-serviceaftale på: 
https://azure.microsoft.com/en-us/services/windows-10-iot-core/.  

f. Specifik brug. Producenten har designet den licenserede enhed til specifik brug. Du må kun benytte 
softwaren til dette formål. 

  

3. Beskyttelse af personlige oplysninger, samtykke til brug af data. Beskyttelsen af dit privatliv er vigtigt for os. 
Nogle af softwarefunktionerne sender eller modtager oplysninger, når du bruger de pågældende funktioner. 
Mange af disse funktioner kan slås fra i brugergrænsefladen, eller du kan vælge ikke at bruge dem. Ved at 
acceptere denne aftale og bruge softwaren accepterer du, at Microsoft kan indsamle, bruge og videregive 
oplysningerne som beskrevet i Microsofts erklæring om beskyttelse af personlige oplysninger, der er tilgængelig 
på (aka.ms/privacy), og som det kan være beskrevet i brugergrænsefladen, der er knyttet til 
softwarefunktionerne. 

4. Autoriseret software og aktivering. Du er kun autoriseret til at bruge denne software, hvis du har korrekt licens 
og softwaren er blevet aktiveret korrekt med en ægte produktnøgle eller på anden autoriseret måde. Når du 
opretter forbindelse til internettet, mens du bruger softwaren, vil softwaren automatisk kontakte Microsoft eller 
deres datterselskab for at bekræfte, at softwaren er ægte og at licensen er knyttet til den licenserede enhed. Du 
kan også aktivere softwaren manuelt via internet eller telefon. I begge tilfælde vil transmission af visse 
oplysninger finde sted, og internet-, telefon- og sms-tjenesteafgifter kan blive opkrævet. Under aktivering (eller 
genaktivering, der kan udløses af ændringer i enhedens komponenter), kan softwaren bestemme, at den 
installerede forekomst af softwaren er forfalsket, forkert licenseret eller indeholder uautoriserede ændringer. Hvis 

https://azure.microsoft.com/en-us/services/windows-10-iot-core/
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aktivering mislykkes, forsøger softwaren at reparere sig selv ved at udskifte Microsoft-software, der er 
manipuleret med, med ægte Microsoft-software. Du kan også modtage påmindelser om at erhverve en korrekt 
licens til softwaren. Vellykket aktivering bekræfter ikke, at softwaren er ægte eller korrekt licenseret. Du må ikke 
tilsidesætte eller omgå aktivering. Se (aka.ms/genuine) for at bestemme, om din software er ægte, og om du er 
licenseret korrekt. Visse opdateringer, support og andre tjenester tilbydes muligvis kun brugere af ægte 
Microsoft-software.  

5. Opdateringer. Du kan kun få opdateringer fra Microsoft eller autoriserede kilder, og det kan være nødvendigt for 
Microsoft at opdatere dit system for at give dig disse opdateringer. Softwaren søger med jævne mellemrum efter 
system- og app-opdateringer og downloader og installerer dem muligvis for dig. I det omfang automatiske 
opdateringer er aktiveret på din enhed, indvilger du ved at acceptere denne aftale i at modtage disse typer 
automatiske opdateringer uden yderligere varsel.  

6. Geografiske og eksportrelaterede begrænsninger. Hvis din software er begrænset til brug i et bestemt geografisk 
område, kan du kun aktivere softwaren i det pågældende område. Du skal desuden overholde alle nationale og 
internationale eksportlove og -bestemmelser, som er gældende for softwaren, hvilket omfatter begrænsninger af 
destinationer, slutbrugere og slutbrug. For yderligere oplysninger om geografiske og eksportrelaterede 
begrænsninger henvises til (aka.ms/exporting). 

7. Support- og refusionsprocedurer. For software generelt kan du kontakte enhedsproducenten eller installatøren 
vedrørende supportmuligheder. Se det supportnummer, der følger med enheden. For opdateringer og tillæg, der 
hentes direkte fra Microsoft, kan Microsoft muligvis tilbyde begrænsede supporttjenester til korrekt licenseret 
software som beskrevet på (aka.ms/mssupport). Hvis du søger en refusion, skal du kontakte producenten eller 
installatøren for at få oplyst dennes refusionspolitikker. Du skal overholde disse politikker, hvilket kan kræve, 
at du returnerer softwaren sammen med hele enheden, som softwaren er installeret på, for at få en refusion. 

8. Bindende voldgift og frafald af kollektivt søgsmål, hvis du bor i (eller, for en virksomhed, hvis dit 
hovedforretningssted er i) USA. 

Vi håber, at vi aldrig får en tvist, men hvis vi gør det, accepterer du og vi, at vi forsøger i 60 dage at løse det 
uformelt. Hvis vi ikke kan, accepterer du og vi bindende individuel voldgift ved American Arbitration Association 
("AAA") i henhold til Federal Arbitration Act ("FAA") og ikke at sagsøge i retten. I stedet vil en neutral 
voldgiftsmand træffe afgørelse, og voldgiftsmandens afgørelse vil være endelig, bortset fra en begrænset 
ankeadgang under FAA. Gruppesøgsmål, gruppevoldgift, private søgsmål af særlig offentlig interesse, og andre 
juridiske procedurer, hvor en person handler i en repræsentativ egenskab, er ikke tilladt. Det gælder også 
individuelle retsprocesser uden samtykke fra alle parter. "Vi" "vores" og "os" omfatter Microsoft, 
enhedsproducenten og softwareinstallatøren. 

a. Omfattede tvister – alt undtagen immateriel ejendom. Udtrykket "tvist" er så bredt, som det kan være. Det 
inkluderer ethvert krav eller enhver kontrovers mellem dig og producenten eller installatøren, eller dig og 
Microsoft, vedrørende softwaren, dens pris eller denne aftale, i henhold til enhver juridisk teori, herunder 
kontrakt, garanti, erstatning, lovgivning eller regulering, undtagen tvister vedrørende håndhævelse eller 
gyldighed af dine, dine licensgiveres, vores eller vores licensgiveres intellektuelle ejendomsrettigheder. 

b. Send først en meddelelse om tvist. Hvis du har en tvist, og vores kundeservicerepræsentanter ikke kan løse 
den, skal du sende en meddelelse om tvist med posten til producenten eller installatøren, ATTN: LEGAL 
DEPARTMENT. Hvis din tvist er med Microsoft, skal du sende meddelelsen til Microsoft Corporation, ATTN: 
LCA ARBITRATION, One Microsoft Way, Redmond, WA 98052-6399. Oplys dit navn og din adresse, hvordan 
vi kontakter dig, hvad problemet er, og hvad du ønsker. En formular er tilgængelig på (aka.ms/disputeform). 
Vi gør det samme, hvis vi har en tvist med dig. Efter 60 dage kan du eller vi starte en voldgift, hvis tvisten 
ikke er løst. 

c. Mulighed for domstol for mindre søgsmål. I stedet for at sende en meddelelse om tvist kan du, hvis du 
opfylder domstolens krav, sagsøge os ved en domstol, der tager sig af mindre søgsmål, i dit bopælsland (eller, 
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for en virksomhed, dit hovedforretningssted) eller vores hovedforretningssted – King County, Washington 
USA, hvis din tvist er med Microsoft. Vi håber, at du sender en meddelelse om tvist og giver os 60 dage til at 
prøve at finde en løsning, men det behøver du ikke gøre, før du går til en domstol, der tager sig af mindre 
søgsmål.  

d. Voldgiftsprocedure. AAA vil gennemføre enhver voldgift i henhold til de kommercielle voldgiftsregler (eller 
hvis du er en privatperson og bruger softwaren til personlig brug eller husholdningsbrug, eller hvis værdien 
af tvisten er $75.000 USD eller mindre, uanset om du er en privatperson eller ej eller hvordan du bruger 
softwaren, gælder forbrugervoldgiftsreglerne). Se (aka.ms/adr), eller ring til 1-800-778-7879 for at få flere 
oplysninger. For at starte en voldgift skal du indsende formularen, der er tilgængelig på (aka.ms/arbitration), 
til AAA. Send en kopi til producenten eller installatøren (eller til Microsoft, hvis din tvist er med Microsoft). 
I en tvist, der involverer $25.000 USD eller mindre, vil enhver høring være telefonisk, medmindre 
voldgiftsmanden finder god grund til at afholde en høring med personligt fremmøde i stedet. Enhver høring 
med personligt fremmøde vil finde sted i dit bopælsland (hovedforretningsstedet for en virksomhed) eller 
vores hovedforretningssted – King County, Washington, hvis din tvist er med Microsoft. Du vælger. 
Voldgiftsmanden kan tildele dig den samme erstatning som en domstol. Voldgiftsmanden kan udstede en 
anerkendelsesdom eller et påbud kun til dig individuelt for at opfylde dit individuelle krav. 

e. Voldgiftsgebyrer og -betalinger. 

(i) Tvister, der involverer $75.000 USD eller mindre. Producenten eller installatøren (eller Microsoft, hvis 
din tvist er med Microsoft) refunderer straks din ansøgningsafgift og betaler AAA's og 
voldgiftsmandens honorarer og udgifter. Hvis du afviser vores sidste skriftlige forligstilbud, der blev 
fremsat, inden voldgiftsmanden blev udnævnt, så din tvist går hele vejen til en voldgiftsmands 
afgørelse (kaldet en "kendelse"), og voldgiftsmanden tildeler dig mere end dette sidste skriftlige tilbud, 
vil producenten eller installatøren (eller Microsoft, hvis din tvist er med Microsoft): (1) betale 
erstatningen eller $1.000 USD, alt efter hvad der måtte være størst, (2) betale dine rimelige 
advokatsalærer, hvis der er nogen, og (3) godtgøre alle udgifter (inklusive honorarer og omkostninger 
til ekspertvidner), som din advokat med rimelighed pådrager sig for at efterforske, forberede og 
forfølge dit krav i voldgift. Voldgiftsmanden bestemmer beløbene, medmindre du og vi er enige om 
dem. 

(ii) Tvister, der involverer mere end $75.000 USD. AAA-reglerne regulerer betaling af ansøgningsafgift og 
AAA's og voldgiftsmandens honorarer og udgifter. 

(iii) Tvister, der involverer ethvert beløb. Hvis du starter en voldgiftssag, vil vi ikke søge at få refunderet 
vores omkostninger og udgifter til AAA eller voldgiftsmanden eller din ansøgningsafgift, som vi har 
refunderet, medmindre voldgiftsmanden finder voldgiften grundløs eller anlagt med et forkert formål. 
Hvis vi starter en voldgiftssag, betaler vi hele ansøgningsafgiften og alle AAA's og voldgiftsmandens 
honorarer og udgifter. Vi vil ikke søge at få refunderet vores advokats honorarer eller udgifter fra dig i 
nogen voldgift. Honorarer og udgifter tælles ikke med, når det skal bestemmes, hvor meget en tvist 
involverer. 

f. Skal ansøge inden for et år. Du og vi skal indgive ethvert krav eller enhver tvist (bortset fra tvister om 
intellektuel ejendom – se afsnit 9.a.) til en domstol, der tager sig af mindre søgsmål, eller en voldgiftsret 
inden for et år fra det tidspunkt, hvor det/den første gang kunne indgives. I modsat fald bliver det permanent 
udelukket. 

g. Adskillelighed. Hvis frafaldet af kollektivt søgsmål konstateres at være ulovligt eller ikke kan håndhæves med 
hensyn til hele eller nogle dele af en tvist, vil disse dele ikke blive underlagt voldgift, men vil fortsætte i 
retten, mens resten fortsætter under voldgift. Hvis enhver anden bestemmelse i afsnit 9 konstateres at være 
ulovlig eller ikke kan håndhæves, vil den pågældende bestemmelse blive udskilt, men resten af afsnit 9 
gælder stadig. 
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h. Konflikt med AAA-regler. Denne aftale regulerer, om den er i modstrid med AAA's kommercielle 
voldgiftsregler eller forbrugervoldgiftsreglerne. 

i. Microsoft som part eller begunstiget tredjemand. Hvis Microsoft er enhedsproducenten eller hvis du har 
erhvervet softwaren fra en forhandler, er Microsoft part i denne aftale. Ellers er Microsoft ikke en part, men 
er en tredjemand, der er begunstiget af din aftale med producenten eller installatøren om at løse tvister 
gennem uformel forhandling og voldgift. 

9. Lovvalg. Lovene i den delstat eller det land, hvor du bor (eller, for en virksomhed, hvor dit hovedforretningssted er 
placeret), regulerer alle krav og tvister vedrørende softwaren, dens pris eller denne aftale, herunder brud på 
kontraktkrav og krav fremsat i henhold til forbrugerlovgivningen, konkurrencelove, love om stiltiende garanti, for 
uretfærdig berigelse og efter erstatningsret, uanset lovkonfliktprincipper. I USA regulerer FAA alle bestemmelser 
vedrørende voldgift.  

10. Forbrugerrettigheder, regionale variationer. Denne aftale beskriver visse juridiske rettigheder. Du kan have andre 
rettigheder, herunder forbrugerrettigheder, i henhold til lovgivningen i din delstat eller dit land. Du kan også have 
rettigheder med hensyn til den part, som du har erhvervet softwaren fra. Denne aftale ændrer ikke disse andre 
rettigheder, hvis lovene i din delstat eller dit land ikke tillader det. Hvis du for eksempel har erhvervet softwaren i 
en af nedenstående regioner, eller hvis obligatorisk national lovgivning er gældende, gælder følgende 
bestemmelser for dig:  

a. Australien. Henvisninger til "Begrænset garanti" er henvisninger til den udtrykkelige garanti leveret af 
Microsoft eller producenten eller installatøren. Denne garanti gives ud over andre rettigheder og 
retsmidler, du måtte have i henhold til loven, herunder dine rettigheder og retsmidler i overensstemmelse 
med de lovbestemte garantier i henhold til den australske forbrugerlov. 

I dette afsnit henviser "varer" til den software, som Microsoft eller producenten eller installatøren yder den 
udtrykkelige garanti for. Vores varer leveres med garantier, der ikke kan udelukkes i henhold til den 
australske forbrugerlov. Du har ret til erstatning eller refusion for en større fejl, og godtgørelse for ethvert 
andet rimeligt forventeligt tab eller skade. Du har også ret til at få varerne repareret eller udskiftet, hvis 
varerne ikke er af acceptabel kvalitet, og fejlen ikke udgør en større fejl. 

b. Canada. Du kan holde op med at modtage opdateringer på din enhed ved at slå internetadgang fra. Hvis og 
når du opretter forbindelse til internettet igen, vil softwaren igen søge efter og installere opdateringer. 

c. Tyskland og Østrig.  

(i) Garanti. Den korrekt licenserede software fungerer i det væsentlige som beskrevet i Microsoft-
materialer, der ledsager softwaren. Producenten eller installatøren og Microsoft giver dog ingen 
kontraktmæssig garanti i forhold til den licenserede software. 

(ii) Ansvarsbegrænsning. I tilfælde af forsætlig adfærd, grov uagtsomhed, krav baseret på 
produktansvarsloven, såvel som i tilfælde af død eller personlig eller fysisk skade, er producenten 
eller installatøren eller Microsoft ansvarlig i henhold til almindelig lov. 

Med forbehold af den foregående sætning er producenten eller installatøren eller Microsoft kun ansvarlig 
for simpel uagtsomhed, hvis producenten eller installatøren eller Microsoft er i strid med sådanne 
væsentlige kontraktlige forpligtelser, hvis opfyldelse letter den rette overholdelse af denne aftale, hvor 
overtrædelse vil bringe formålet med denne aftale og overholdelsen, som en part konstant kan stole på 
(såkaldte "kardinalforpligtelser"), i fare. I andre tilfælde med simpel uagtsomhed er producenten eller 
installatøren eller Microsoft ikke ansvarlig for simpel uagtsomhed. 

d. Andre regioner. Se (aka.ms/variations) for at få en aktuel liste over regionale variationer 

 

11. Yderligere meddelelser. 
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a. Netværk, data og internetbrug. Visse funktioner i softwaren og tjenester, der tilgås via softwaren, kan kræve, 
at din enhed har adgang til internettet. Din adgang og brug (inklusive gebyrer) kan være underlagt 
betingelserne i din mobiltelefon- eller internetudbyderaftale. Visse funktioner i softwaren kan hjælpe dig 
med at få adgang til internettet mere effektivt, men softwarens brugsberegninger kan være forskellige fra din 
tjenesteudbyders målinger. Du er altid ansvarlig for (i) forståelse og overholdelse af betingelserne i dine egne 
planer og aftaler, og (ii) eventuelle problemer, der opstår ved brug af eller adgang til netværk, herunder 
offentlige/åbne netværk. Du kan bruge softwaren til at oprette forbindelse til netværk og til at dele 
adgangsoplysninger om disse netværk, men kun hvis du har tilladelse til det.  

b. H.264/AVC- og MPEG-4 Visual-standarder og VC-1-videostandarder. Softwaren kan omfatte H.264/MPEG-4 
AVC- og/eller VC-1-dekodningsteknologi. MPEG LA, L.L.C. kræver denne notits: 

DETTE PRODUKT ER LICENSERET I HENHOLD TIL PORTEFØLJELICENSER FOR PATENTER TIL AVC, VC-1 OG 
MPEG-4 PART 2 VISUAL TIL PERSONLIG OG IKKE-KOMMERCIEL BRUG AF EN FORBRUGER TIL AT (i) KODE 
VIDEO I OVERENSSTEMMELSE MED OVENSTÅENDE STANDARDER ("VIDEOSTANDARDER") OG/ELLER (ii) 
DEKODE AVC-, VC-1- OG MPEG-4 PART 2-VIDEO, DER BLEV KODET AF EN FORBRUGER, SOM ER ENGAGERET I 
EN PERSONLIG OG IKKE-KOMMERCIEL AKTIVITET, OG/ELLER BLEV ANSKAFFET FRA EN VIDEOUDBYDER MED 
LICENS TIL AT LEVERE SÅDAN VIDEO. DER TILDELES INGEN LICENS, HELLER IKKE UNDERFORSTÅET, TIL NOGEN 
ANDEN BRUG. DER KAN INDHENTES YDERLIGERE OPLYSNINGER FRA MPEG LA, L.L.C. SE WWW.MPEGLA.COM 

c. Beskyttelse mod malware. Microsoft er engageret i beskyttelse af din enhed mod malware. Softwaren 
aktiverer malwarebeskyttelse, hvis anden beskyttelse ikke er installeret eller er udløbet. Det kræver, at anden 
antimalwaresoftware deaktiveres eller måske skal fjernes. 

12. Hele aftalen. Nærværende aftale (sammen med licensvilkårene trykt på papir eller andre vilkår, som ledsager 
eventuelle softwaretillæg, opdateringer og tjenester, der leveres af producenten eller installatøren, eller 
Microsoft, og som du bruger) og vilkårene i weblinks, der er anført i denne aftale, er hele aftalen for softwaren og 
sådanne tillæg, opdateringer og tjenester (medmindre producenten eller installatøren eller Microsoft leverer 
andre vilkår med sådanne tillæg, opdateringer eller tjenester). Du kan gennemgå denne aftale, når din software 
kører, ved at gå til (aka.ms/useterms) eller gå til Indstillinger - System - Om i softwaren. Du kan også gennemse 
vilkårene via linkene i denne aftale ved at indtaste webadresserne i en browsers adresselinje, og du accepterer at 
gøre det. Du accepterer, at du vil læse vilkårene, før du bruger softwaren eller tjenesterne, herunder eventuelle 
vilkår, hvortil der linkes. Du forstår, at du ved at bruge softwaren og tjenesterne ratificerer denne aftale og 
vilkårene, hvortil der linkes. Der er også informationslinks i denne aftale. Linkene, der indeholder meddelelser og 
bindende vilkår, er: 

· Windows 10 Erklæring om beskyttelse af personlige oplysninger (aka.ms/privacy) 

· Microsoft-serviceaftale (aka.ms/msa) 

· Adobe Flash Player-licensbetingelser (aka.ms/adobeflash) 
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*********************************************************************** 

INGEN GARANTI 

SOFTWAREN PÅ DIN ENHED (HERUNDER APPERNE) ER LICENSERET "SOM DEN ER OG FOREFINDES." I DET VIDEST 
MULIGE OMFANG, DET ER TILLADT I HENHOLD TIL DINE LOKALE LOVE, PÅTAGER DU DIG DEN FULDE RISIKO, HVAD 
ANGÅR SOFTWARENS KVALITET OG YDEEVNE. SKULLE DEN VISE SIG AT VÆRE DEFEKT, PÅTAGER DU DIG ALLE 
OMKOSTNINGERNE FOR AL SERVICE ELLER REPARATION. HVERKEN ENHEDSPRODUCENTEN ELLER MICROSOFT GIVER 
NOGEN UDTRYKKELIGE INDESTÅELSER, GARANTIER ELLER BETINGELSER FOR SOFTWAREN. I DET OMFANG DET TILLADES 
I HENHOLD TIL DINE LOKALE LOVE, UDELUKKER PRODUCENTEN OG MICROSOFT ALLE UNDERFORSTÅEDE GARANTIER OG 
BETINGELSER, HERUNDER FOR SALGBARHED, KVALITET, EGNETHED TIL ET BESTEMT FORMÅL OG IKKE-KRÆNKELSE. DU 
KAN HAVE YDERLIGERE FORBRUGERRETTIGHEDER ELLER LOVGIVNINGSMÆSSIGE GARANTIER I HENHOLD TIL DINE 
LOKALE LOVE, SOM DISSE VILKÅR IKKE KAN ÆNDRE. 

HVIS DINE LOKALE LOVE PÅLÆGGER EN GARANTI ELLER BETINGELSE, SELV OM DENNE AFTALE IKKE GØR DET, ER DENS 
VILKÅR BEGRÆNSET TIL 90 DAGE FRA DET TIDSPUNKT, DA DEN FØRSTE BRUGER ERHVERVER SOFTWAREN. HVIS 
PRODUCENTEN ELLER MICROSOFT KRÆNKER EN SÅDAN GARANTI ELLER BETINGELSE, ER DIT ENESTE RETSMIDDEL, 
EFTER PRODUCENTENS ALLER MICROSOFTS VALG, (I) GRATIS REPARATION ELLER UDSKIFTNING AF SOFTWAREN ELLER 
(II) RETURNERING AF SOFTWAREN (ELLER EFTER DENNES VALG ENHEDEN, SOM SOFTWAREN VAR INSTALLERET PÅ) FOR 
EN REFUSION AF DET BETALTE BELØB (HVIS RELEVANT). DETTE ER DINE ENESTE RETSMIDLER FOR BRUD PÅ EN GARANTI 
ELLER BETINGELSE, SOM DINE LOKALE LOVE PÅLÆGGER. 

I DET OMFANG DET IKKE ER FORBUDT AF DINE LOKALE LOVE, KAN DU, HVIS DU HAR GRUNDLAG FOR AT FÅ DÆKKET 
TAB, FRA PRODUCENTEN ELLER MICROSOFT KUN FÅ DÆKKET DIREKTE SKADER FOR DET BELØB, DU BETALTE FOR 
SOFTWAREN (ELLER OP TIL $50 USD, HVIS DU ERHVERVEDE SOFTWAREN GRATIS). DU VIL IKKE, OG FRASKRIVER DIG 
ENHVER RET TIL AT, SØGE AT FÅ DÆKKET ANDRE TAB ELLER BRUGE RETSMIDLER, HERUNDER TABT FORTJENESTE OG 
DIREKTE SKADER, FØLGESKADER, SÆRLIGE, INDIREKTE ELLER HÆNDELIGE SKADER, I HENHOLD TIL EN HVILKEN SOM 
HELST DEL AF NÆRVÆRENDE AFTALE ELLER EN HVILKEN SOM HELST TEORI. DENNE BEGRÆNSNING GÆLDER FOR (I) ALT, 
DER ANGÅR DENNE AFTALE, SOFTWAREN (HERUNDER APPENE), ENHEDEN, TJENESTERNE, BESKADIGELSE ELLER TAB AF 
DATA, MANGLENDE MULIGHED FOR AT SENDE ELLER MODTAGE DATA, INDHOLD (HERUNDER KODE) PÅ TREDJEPARTERS 
INTERNETSTEDER ELLER TREDJEPARTPROGRAMMER, OG (II) KRAV FOR BRUD PÅ KONTRAKT, GARANTI ELLER 
BETINGELSE; OBJEKTIVT ANSVAR, UAGTSOMHED ELLER ANDEN SKADEVOLDENDE HANDLING, KRÆNKELSE AF EN LOV 
ELLER FORSKRIFT, URETFÆRDIG BERIGELSE, ELLER I HENHOLD TIL ENHVER ANDEN TEORI. 

SKADESUDELUKKELSER OG BEGRÆNSNINGER AF RETSMIDLER I NÆRVÆRENDE AFTALE GÆLDER, SELV HVIS DU INGEN 
RETSMIDLER HAR (SOFTWAREN ER LICENSERET "SOM DEN ER OG FORELIGGER"), HVIS REPARATION, UDSKIFTNING 
ELLER REFUSION (HVIS PÅKRÆVET AF LOKAL LOV) IKKE FULDT UD KOMPENSERER DIG FOR TAB, HVIS PRODUCENTEN 
ELLER MICROSOFT KENDER ELLER BURDE HAVE KENDT TIL MULIGHEDEN FOR SKADERNE, ELLER HVIS RETSMIDLET IKKE 
OPFYLDER SIT VÆSENTLIGE FORMÅL. 

Kontakt din enhedsproducent for at finde ud af, om din enhed er dækket af en garanti. 
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